

Sprawozdanie

z działalności Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Daleszycach

za 2024 rok

STATUS FORMALNO-PRAWNY BIBLIOTEKI

Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Daleszycach z siedzibą w Daleszycach przy ul. Sienkiewicza 11, dla której organ założycielski stanowi Rada Miejska w Daleszycach, jest instytucją kultury wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury i Gminy Daleszyce pod poz. nr 2 w dniu 02.09.2005 roku. Biblioteka realizuje zadania własne i Gminy w dziedzinie prowadzenia działalności kulturalnej. Siedzibą biblioteki jest miasto Daleszyce, a terenem działania - obszar Gminy Daleszyce. Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Daleszycach, jako samodzielna Instytucja Kultury, funkcjonuje od dnia 01.01.2006 roku.

SIEĆ BIBLIOTECZNA

Na terenie Miasta i Gminy Daleszyce działają trzy biblioteki:

1. Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Daleszycach – mieszcząca się w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Daleszycach, ul. Sienkiewicza 11 - zajmująca powierzchnię 203,19 m² (I piętro). W jej skład wchodzi: wypożyczalnia, czytelnia, sala komputerowa dla użytkowników, pomieszczenie do przeprowadzania spotkań autorskich, lekcji i zajęć edukacyjnych, kącik czytelniczy dla najmłodszych użytkowników.
2. Filia w Sukowie – mieszcząca się w budynku prywatnym, zajmująca powierzchnię 52m², w skład której wchodzi: wypożyczalnia oraz czytelnia z kącikiem komputerowym.
3. Filia w Szczecnie – mieszcząca się w Szkole Publicznej w Szczecnie, zajmująca powierzchnię 60 m², w skład której wchodzi: wypożyczalnia z kącikiem komputerowym dla użytkowników.

ZBIORY BIBLIOTECZNE

Stan zbiorów Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Daleszycach na dzień 31.12.2024 r. wynosi : 59 609 jednostek inwentarzowych.

MGBP w Daleszycach : 32 626 książek o wartości księgozbioru 500 293,77 zł.

Filia w Sukowie : 12 592 książki o wartości księgozbioru 128 532,92 zł.

Filia w Szczecnie : 14 391 książek o wartości księgozbioru 124 394,87 zł.

Ogółem wartość księgozbioru wynosi : 753 221,56 zł.

W roku 2024 zakupiono ogółem 1648 woluminów na kwotę : 47 089,98 zł z czego :

1. ze środków organizatora zakupiono 1138 woluminów na kwotę : 30 936,98 zł,
2. z dotacji celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego zakupiono ogółem 510 woluminów na kwotę 16 153,00 zł,
3. dary – 112 woluminów na sumę 1185,00 zł.

W poszczególnych bibliotekach:

1. MGBP w Daleszycach zakupiła 1005 woluminów na sumę: 31 077, 98 zł
2. Filia w Sukowie zakupiła 231 woluminów na sumę : 5603, 62 zł
3. Filia w Szczecnie zakupiła 412 woluminów na sumę: 10 408,38 zł

Ogółem na zakup nowości wydawniczych wydano : 47 089, 98 zł

Średnia cena zakupionej książki w 2024 roku wyniosła 28, 00 zł.

OPRACOWYWANIE KSIĘGOZBIORU – GROMADZENIE – SELEKCJA

W roku sprawozdawczym na zakup nowości wydawniczych Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Daleszycach przeznaczyła 47 089, 98 zł, z czego 16 153,00 zł pochodziło z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Każdy zakup poprzedzany był wnikliwą analizą zarówno potrzeb czytelników biblioteki, jak i śledzeniem najnowszych trendów wydawniczych. Dokonując zakupów sugerowano się licznymi ofertami wydawniczymi, korzystając ze sprzyjających upustów u sprawdzonych dostawców, pozyskiwano gratisy książkowe, które przeznaczano na nagrody dla uczestników konkursów czytelniczych. Zbiory opracowywane były wyłącznie w wersji elektronicznej. Wszystkie nowe pozycje na bieżąco wprowadzano do katalogu elektronicznego, następnie udostępniane były czytelnikom.

Ogółem w bibliotece głównej do bazy katalogu wprowadzono 32 340 woluminów, co stanowi 99% ogólnej liczby zbiorów.

W filii w Sukowie do bazy katalogu ogółem wprowadzono 11 767 woluminów, co stanowi 93% ogólnej liczby zbiorów.

W filii w Szczecnie do bazy katalogu ogółem wprowadzono 5 322 woluminy, co stanowi 37% ogólnej liczby zbiorów.

W roku sprawozdawczym biblioteka dokonała selekcji księgozbioru. Ze zbiorów MGBP w Daleszycach wycofano 751 woluminów. Były to książki zniszczone, zagubione przez czytelników, nieaktualne, nieprzydatne, pozycje pozostające poza zainteresowaniem czytelnika, książki o przestarzałej treści i niskiej wartości dydaktycznej. Przekazano je na makulaturę.

UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW

W ciągu roku zarejestrowano 1199 czytelników w tym 383 czytelników do lat 15, w tym:

MGBP w Daleszycach 707 czytelników, w filii w Sukowie 300 czytelników, w filii w Szczecnie 192 czytelników.

W naszych książnicach odnotowano w roku sprawozdawczym 26306 wypożyczenia na zewnątrz, w tym:

MGBP w Daleszycach 13405 woluminów, filia w Sukowie 6878, filia w Szczecnie 6023 jednostki inwentarzowe.

Literaturę piękną dla dzieci i młodzieży wypożyczono ogółem 12 120 razy, co stanowi 46,0 % w stosunku do całości wypożyczenia.

Literaturę piękną dla dorosłych ogółem 13 071 razy, co stanowi 50 % w stosunku do całości wypożyczenia.

Literaturę popularnonaukową ogółem 1 115 razy, co stanowi 4,2% w stosunku do całości wypożyczenia.

Wypożyczenia na 1 czytelnika : 22% woluminów.

Wypożyczenia na 1 mieszkańca: 1,6% woluminów.

Wskaźnik wypożyczenia na 100 mieszkańców wyniósł 166 książek.

Zarejestrowano 14 042 odwiedzin użytkowników w tym : MGBP – 6996 odwiedzin; Filia w Sukowie – 4 302 odwiedzin; Filia w Szczecnie - 2744 odwiedzin.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych Czytelników od 4 czerwca 2021 r.

Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Daleszycach wraz z filiami w Szczecnie i w Sukowie pracuje w zintegrowanym systemie bibliotecznym MAK+. Od stycznia 2023 roku w Miejsko Gminnej Bibliotece Publicznej w Daleszycach, a od stycznia 2024 w Filii w Sukowie został całkowicie wyeliminowany system wypożyczenia papierowych baz czytelników. Procesy biblioteczne zostały w pełni skomputeryzowane . Wypożyczenia, ewidencja zbiorów, statystyka, czytelnicy, ubytki zbiorów odbywają się w systemie elektronicznym.

Czytelnicy przychodzący do biblioteki mają możliwość założenia kont w systemie bibliotecznym.

W związku z tym każdy mieszkaniec gminy, w celu wypożyczenia książki (również czytelnicy, którzy obecnie wypożyczają) proszony jest o nr PESEL, ponieważ jest on niezbędny do zapisu w systemie MAK+ (zarówno dorośli jak i dzieci).

Osoby niepełnoletnie do 18 roku życia włącznie, proszone są o przychodzenie z rodzicem/opiekunem, który powinien podpisać zobowiązanie.

CZYTELNIA

Czytelnia (24 miejsca) ma charakter otwarty – zbiory udostępniane są precyzyjnie – na miejscu w czytelni. Z czytelni ma prawo korzystać każdy mieszkaniec naszego miasta i gminy. Żeby korzystać ze zbiorów, trzeba być czytelnikiem zapisanym do biblioteki. Księgozbiór w czytelni sklasyfikowany jest według Uniwersalnej Klasyfikacji Dziesiątej. Korzystanie ze zbiorów określa Regulamin Biblioteki .

CZYTELNIA KOMPUTEROWA

W Miejsko Gminnej Bibliotece Publicznej w Daleszycach zainstalowanych jest 20 stanowisk komputerowych, w tym 6 stanowisk w filiach. Stan komputerów pod względem technicznym jest dobry. W każdej placówce podłączony jest Internet z możliwością bezpłatnego korzystania. Komputeryzacja bibliotek finansowana była ze środków pochodzących z dotacji podmiotowej organizatora, a także z projektu realizowanego przez Urząd Miasta i Gminy w Daleszycach „Rozwój Społeczeństwa Informacyjnego Poprzez Przeciwdziałanie Wykluczaniu Cyfrowemu w Gminie Daleszyce”. Internet w pracy wykorzystywany był przez bibliotekarzy do przeglądania katalogów innych bibliotek, poznawania oferty księgarni, hurtowni i sporządzania projektów operacyjnych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, przygotowania materiałów na zajęcia z dziećmi i młodzieżą. Z naszych obserwacji i statystyk wynika, że zmniejszyła się znacząco liczba osób korzystających z czytelni. Zachodzące zmiany technologiczne i możliwość korzystania z wielu usług bez wychodzenia z domu powoduje, że użytkownicy wybierają korzystanie z platformy zdalnego dostępu, a nie ze zbiorów na nośnikach fizycznych.

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO-BIBLIOGRAFICZNA METODYCZNA

Poszukiwanie materiałów na wybrany temat ułatwiały czytelnikom usługi z zakresu działalności informacyjno-bibliograficznej, którą biblioteka prowadziła w oparciu o ciągle rozbudowywany i doskonalony warsztat informacyjny. Na warsztat ten składały się : katalogi komputerowe, księgozbiór podręczny, katalogi online z innych bibliotek oraz :

1. sprawozdawczość statystyczna Biblioteki
 - a) raport z wykonania w 2024 r. zadania w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 Priorytet 1.1 Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych

- b) sprawozdanie statystyczne K-03 poszczególnych filii i biblioteki głównej
 - c) analiza funkcjonowania bibliotek publicznych za 2024 rok
 - d) raport z kontroli zarządczej za 2024 rok;
2. współpraca z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Kielcach
 - a) udział w szkoleniach, konferencjach, warsztatach, spotkaniach autorskich;
 3. w ramach przysposobienia bibliotecznego organizowano tematyczne lekcje biblioteczne dla dzieci i młodzieży.

DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA I KULTURALNA. WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM LOKALNYM POPULARYZACJA KSIĄŻKI I CZYTELNICTWA.

W pracy z czytelnikiem, poza wypożyczaniem indywidualnym i udostępnianiem książek, prowadzimy różnorodną działalność kulturalno-edukacyjną z dziećmi, młodzieżą oraz użytkownikami dorosłym. Organizujemy szereg inicjatyw, które promują czytelnictwo, rozwijają kreatywność oraz integrują mieszkańców w każdym wieku. Wśród najważniejszych działań znajdują się: lekcje biblioteczne, spotkania autorskie, konkursy czytelnicze, spotkania literacko-muzyczne, wycieczki do biblioteki, zajęcia plastyczne, zabawy w czasie ferii i wakacji. Bierzymy udział w ogólnopolskim projekcie Mała Książka – Wielki Człowiek. Na stałe w kalendarzu imprez biblioteczych znajdują się : Koncert Noworoczny, Dzień Dziecka, Narodowe Czytanie. W MGBP w Daleszycach działa także Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych, który jest wyjątkowym miejscem spotkań dla pasjonatów literatury. Podczas spotkań klubowicze uczestniczą w różnych wydarzeniach kulturalnych. Rozwijają swoje zdolności artystyczne i wyobraźnię, czerpiąc inspirację z czytania książek.

Współpracujemy z przedszkolem samorządowym, z nauczycielami przy organizowaniu imprez, lekcji, dzielimy się wiedzą i doświadczeniem z innymi bibliotekarzami, współpracujemy z różnymi instytucjami z terenu miasta i gminy, tj: Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Daleszycach, Miejsko Gminnym Ośrodkiem Kultury, Miejsko-Gminnym Żłobkiem w Daleszycach, Świetlicą „Promyczek”, stowarzyszeniami, Nadleśnictwem Lasów Państwowych w Daleszycach, Klubami Seniora.

UROCZYSTOŚCI I IMPREZY:

Przedstawiamy najciekawsze wydarzenia kulturalne zrealizowane w 2024 roku.

1. 26 stycznia 2024 r. – zorganizowano siódmą edycję Koncertu Noworocznego, wspaniałą galę kolęd i pastorałek. Muzycy zaprezentowali licznie zgromadzonej publiczności bogaty repertuar. Występ swoimi głosami urozmaicili fantastyczni znani wykonawcy tworząc niezapomnianą atmosferę. Jako pierwsza wystąpiła znana i lubiana kapela folkowa Kapela Typowy Janus. Swoje talenty także zaprezentowali młodzi soliści: uczennica klasy III SP w Daleszycach - Zofia Wojciechowska, uczennica klasy III SP nr 8 w Kielcach - Amelia Kosela, uczennica klasy V SP w Daleszycach - Amelia Witkowska, uczeń klasy IV SP w Szczecnie - Kajetan Pyszczek oraz solistka zespołów i chórów - Sara Bernat z Daleszyc.

Na zakończenie niezapomniany koncert dało TRIO Jazzowe w składzie: Patrycja Michalaska, uczestniczka programów telewizyjnych, takich jak:” Bitwa na głosy” i „Szansa na sukces”, Michał Berliński, gitarzysta, muzyk sesyjny i pedagog oraz Jakub Łępa saksofonista, który występował na jednej scenie ze Zbigniewem Wodeckim, Ewą Bem oraz Krystyną Prońko. Zespół TRIO Patrycji Michalskiej zagrał przepiękne kolędy i pastorałki w jazzowych autorskich aranżacjach.

Swoją obecnością zaszczycili nas: p. Anna Kosmala - Radna Rady Powiatu Kieleckiego, p. Dariusz Meresiński - Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce, p. Piotr Ferens -Sekretarz Miasta i Gminy Daleszyce, radni Rady Miejskiej w Daleszycach, dyrektorzy jednostek

- organizacyjnych, szkół, nauczyciele z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Daleszycach, sołtysi, Klub Seniora z Daleszyc, z Niestachowa, Klubowiczki z DKK działającego przy bibliotece. Koncert poprowadziła Alicja Prendota - dyrektor MGBP, o oprawę techniczną zadbał p. Norbert Wojciechowski - dyrektor MGOK w Daleszycach.
2. 27 marca 2024 - świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Teatru. Dzięki owocnej współpracy z Medi@teką Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach uczestniczyliśmy w wirtualnych spotkaniach na żywo, na platformie ZOOM. Aktorzy Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach p. Beata Pszeniczna oraz p. Dawid Żłobiński (w rolach Bibliusia i Woluminki) zaprezentowali dzieciom fragment książki „Gucio się boi”. Podczas spotkania przedszkolaki dowiedziały się, jak pokonać strach i odzyskać dobry humor.
 3. 2 kwietnia 2024 - obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Książki, czyli piękno klasycznych baśni. Z tej okazji dla przedszkolaków z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przedstawiliśmy jedną z jego Baśni „ Brzydkie Kaczętko” w formie teatryku obrazkowego Kamishibai.
 4. 9 kwietnia 2024 – w ramach prowadzonego Dyskusyjnego Klubu Książki przy współpracy WBP w Kielcach, zorganizowaliśmy spotkanie autorskie z Renatą Piątkowską – poczytną pisarką książek dla dzieci i młodzieży. Całość spotkania była dofinansowana ze środków Instytutu Książki.
 5. 11 kwietnia 2024 - odbyły się zajęcia z Mateuszem Świstakiem (opowiadacz, edukator , pisarz , autor bloga - Baśnie na warsztacie. W zajęciach wzięli udział uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Daleszycach oraz ze szkoły w Szczecinie.
 6. 18 kwietnia 2024 – z okazji 5-lecia istnienia Dyskusyjnego Klubu Książki uroczysto podsumowaliśmy piękny jubileusz .
 7. 9 maja 2024 r. – dla uczniów klas siódmych i ósmych miejscowej szkoły zorganizowaliśmy spotkanie autorskie z podróżnikiem, fotografem, autorem książki „ W drodze na najwyższe szczyty Afryki” Robertem Gondkiem. Po spotkaniu każdy mógł zakupić książki, album fotograficzny poświęcony Afryce, oryginalne wyroby afrykańskie, drewniane miseczki, słoniki, figurki z drewna , bransoletki i rzeźby.
 8. 10 maja 2024 r. – w siedzibie Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Daleszycach odbyła się promocja książki „ Kto mieszka w dworku” Wojciecha Purtaka. Uczestnikami spotkania byli uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego klas drugich wraz z wychowawcami.
 9. 27 maja 2024 r.- dzieci z Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Daleszycach z grup: Pszczółki, Słoneczka, Biedroneczki uczestniczyły po raz kolejny w wirtualnym spotkaniu na platformie ZOOM z Bibliusiem i Woluminką, organizowane przez Mediatekę WBP w Kielcach.
 10. 2 czerwca 2024 r. – z okazji święta wszystkich dzieci spotkaliśmy się na rynku w Daleszycach, aby wspólnie spędzić czas. Przygotowaliśmy ciekawe stoisko dla najmłodszych, mnóstwo niespodzianek, które łączą zabawę z nauką.
 11. 6 czerwca 2024 r. – odbyło się spotkanie autorskie z panią Kingą Solewicz, mieszkanką naszej gminy-doktor literaturoznawstwa, z wykształcenia nauczyciel języka polskiego, pisarka książek dla dzieci „ Pola i Tola z Koniczynkowej Doliny”.
 12. 10 czerwca 2024 r. – odbyło się kolejne spotkanie pt. „Bibliusiowe czytanki na wesołe poranki” . Dzięki platformie ZOOM dzieci mają możliwość uczestniczenia w wirtualnych spotkaniach organizowanych przez Medi@tekę Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach.
 13. 10 czerwca 2024 w ramach XXIII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom odbyły się spotkania z książką. Tydzień czytania dzieciom tradycyjnie rozpoczęliśmy wspólnym czytaniem „ Lokomotywy” Juliana Tuwima.
 14. 20 czerwca 2024 r. – odbyło się kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki działającego przy MGBP w Daleszycach.

15. 28 czerwca 2024 r. – odbyła się gala finałowa konkursu Czytelnika Roku 2023 w kategorii osoby dorosłe – to już czwarta edycja tego prestiżowego wydarzenia. Wraz z filiami w Szczecinie i w Sukowie wyłoniliśmy najaktywniejszych czytelników w 2023 roku. Podstawowym kryterium przyznania tytułu „Czytelnika Roku” była największa liczba wypożyczonych i przeczytanych książek. W gronie najaktywniejszych czytelników w roku 2023 w bibliotece głównej okazała się Pani Elżbieta Baran w filii w Szczecinie, najlepszy wynik uzyskała Pani Alicja Gierszewska, w filii w Sukowie na podium stanęły dwie osoby: Pani Maria Więckowska oraz Pan Marian Sceńdo. Laureatom nagrody wręczyli pani Anna Kosmala, Radna Rady Powiatu Kieleckiego oraz Alicja Prendota, Dyrektor Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Daleszycach. Galę uświetnili swoimi znakomitymi umiejętnościami wokalnymi uczniowie z ZSP w Daleszycach- Julia Szczepaniak oraz Jakub Baran.
16. 2 lipca 2024 r. – pod hasłem Wakacje, wakacje „Lato na trawie” - z myślą o najmłodszych dzieciach pozostających w domu organizowaliśmy cykliczne spotkania literackie w plenerze oraz dużo zabawy. Najpiękniejsze, ponadczasowe bajki czytali dzieciom: pan Dariusz Meresiński - Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce, Pani Anna Kosmala - Radna Rady Powiatu Kieleckiego, pani Teresa Rzepecka wicedyrektor ZSP w Daleszycach , nauczyciele, stażyści, pan Tomek Kosakiewicz zastępca kierownika Wydziału Administracji i Rozwoju Miasta i Gminy Daleszyce , pani Justyna Kosela Dyrektor MGŻ w Daleszycach.
17. 6 września 2024 r – zorganizowaliśmy wyjątkowe wydarzenie artystyczne na rynku w Daleszycach z udziałem władz samorządowych - Narodowe Czytanie 2024. Lekturą ogólnopolskiej akcji był „Kordian” Juliusza Słowackiego. Arcydzieło polskiego romantyzmu zgromadziło nie tylko dorosłych , ale również młodzież szkolną. Wspólne czytanie lektury odbyło się z udziałem pana Dariusza Meresińskiego, Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce, pani Anny Kosmali, Radnej Rady Powiatu Kieleckiego, pana Piotra Ferensa Sekretarza Miasta i Gminy Daleszyce, pana Mariusza Dziadowicza Przewodniczącego Rady Miejskiej w Daleszycach, pani Justyny Koseli, Dyrektora Miejsko Gminnego Żłobka w Daleszycach, pana Macieja Mądzika, Dyrektora ZSP w Daleszycach, pana Tomasza Kosakiewicza, zastępcy kierownika Wydziału Administracji i Rozwoju Miasta i Gminy Daleszyce. Nad całością wydarzenia czuwała pani Alicja Prendota , Dyrektor MGBP w Daleszycach.
18. 28 /29 września 2024 r. – w ramach rokrocznego wydarzenia Jarmarku na św. Michała organizowanego przez Miejsko Gminny Ośrodek Kultury oraz Urząd Miasta i Gminy Daleszyce , biblioteka najmłodszym uczestnikom wydarzenia zapewniła czytelniczy klimat. Na naszym stoisku każdy miał szansę wylosować oryginalny prezent. A nawiązując do tradycji, historii jarmarku wolontariuszki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Daleszycach wystąpiły w średniowiecznych sukniach dworu, co uatrakcyjniało i wzbudzało zainteresowanie uczestników uroczystości.
19. 5 listopada 2024 r - z okazji Międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek nasza biblioteka zamieniła się w niezwykłą krainę bajkowych postaci. Dzieci, reprezentujące daleszyckie przedszkole, gościły w MGBP w Daleszycach . Na gości czekały bajkowe postacie : Czerwony Kapturek, Kubuś Puchatek, Kopciuszek , Królewna Śnieżka.
20. 13 listopada 2024r.- pod hasłem Biblioteczne ABC zorganizowaliśmy lekcję biblioteczną dla uczniów klasy III b z ZSP w Daleszycach. Celem spotkania było wdrażanie do samodzielnego korzystania z biblioteki oraz rozbudzania zainteresowań czytelniczych wśród dzieci.
21. 18 listopada 2024 r. – w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości odbyły się warsztaty dla uczniów klasy VI a z ZSP w Daleszycach oraz dla dzieci z samorządowego przedszkola z grup: Wiewióreczki, Biedroneczki, Krasnoludki. Najmłodszy uzyskali informację o zawodzie Bibliotekarz. Bibliotekarki podczas zajęć przybliżyły przedszkolakom tajniki swojej pracy oraz zachęcały dzieci do korzystania z księgozbioru

przeznaczonego specjalnie dla nich.

22. 24 listopada 2024 r. – uczestniczki Dyskusyjnego Klubu Książki działającego przy Miejsko Gminnej Bibliotece Publicznej w Daleszycach miały niezwykłą okazję obejrzyć spektakl „Jak nie zabiłem swojego ojca i jak bardzo tego żałuję” – adaptacja Mateusza Pakuła, w Teatrze Stefana Żeromskiego w Kielcach.
23. 25 listopada 2024 r. – „Światowy Dzień Pluszowego Misia”. Z tej okazji zaprosiliśmy do wspólnej zabawy przedszkolaków z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Daleszycach. Przygotowaliśmy wiele atrakcji, dzieci miały możliwość przedstawienia swojego misia, wysłuchały książeczki „Kto przytuli Misia Tulisia?” autorstwa Davida Mollinga w interpretacji pana Piotra Ferensa, sekretarza Miasta i Gminy Daleszyce.
24. 6 grudnia 2024 r. – MGBP po raz kolejny włączyła się w mikołajkowe obchody tego wspianego święta dla dzieci. Była fantastyczna zabawa i prezenty. Wydarzenie to, pełne magii, stanowiło prawdziwą ucztę dla najmłodszych, które miały okazję doświadczyć radości i świątecznej atmosfery w pełnej okazałości. Było głośne czytanie bajki „Pomocnicy Świętego Mikołaja”, w rolę narratora wcielił się pan Dariusz Meresiński, Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce. Na zakończenie spotkania Mikołaj oraz Burmistrz rozdawali słodkie upominki. W ich wręczaniu pomagały im Śnieżynki – wolontariuszki z ZSP w Daleszycach.
25. 15 grudnia 2024 r. – MGBP w Daleszycach brała udział w corocznej akcji Ożywiamy Rynek w Daleszycach 2024 organizowanej przez Urząd Miasta i Gminy Daleszyce, Nadleśnictwo Daleszyce, Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Daleszycach.

FILIE BIBLIOTECZNE W SZCZECNIE I W SUKOWIE

Filie biblioteczne są również centrami życia społecznego. W wymienionych placówkach filialnych organizowane są, podobnie jak w Bibliotece Centralnej, promocje książki, spotkania, prelekcje, wystawy, lekcje biblioteczne, głośne czytanie, warsztaty tematyczne, zabawy dla najmłodszych oraz wiele innych wydarzeń.

Wszystkie filie biblioteczne realizują podstawową działalność statutową biblioteki poszerzając ją o działalność kulturalną i edukacyjną na co dzień, współpracuje ze szkołami, przedszkolami. Pracownicy filii dokładają wszelkich starań, aby rozwijać indywidualne zainteresowania czytelników wśród dzieci, młodzieży i dorosłych.

UDZIAŁ BIBLIOTEK W PROJEKTACH

Od 10 kwietnia 2019 r. do 2023 roku sprawozdawczego - MGBP w Daleszycach kontynuuje projekt: Dyskusyjny Klub Książki realizowany przez wojewódzkie biblioteki publiczne w Polsce przy wsparciu finansowym i merytorycznym Instytutu Książki.

Od 1 września 2024/2025 r. - Miejsko Gmina Biblioteka Publiczna w Daleszycach po raz siódmy przystąpiła do projektu „Mała Książka -Wielki Człowiek”. Projekt realizowany jest w ramach ogólnopolskiej kampanii promującej czytanie.

SYTUACJA ZAWODOWA BIBLIOTEKARZY

W 2024 roku w MGBP w Daleszycach do 31 lipca zatrudnionych było 5 osób. Ze względu na reorganizację księgowości prowadzenie przekazano do Centrum Usług Wspólnych. Należy podkreślić, że kadra stanowi mocną stronę placówki. Zespół pracowników jest dobrze przygotowany i wykwalifikowany. Kadra jest stabilna, cechuje ją duże doświadczenie oraz odpowiednie przygotowanie i szeroki zasób wiedzy niezbędnej w wykonywaniu zawodu. Na stanowiskach bibliotekarskich 4 osoby z wykształceniem wyższym bibliotekarskim. Liczba etatów przeliczeniowych 3¾. Sprawą priorytetową dla bibliotek jest profesjonalizm w obsłudze użytkowników, a misją bibliotekarzy jest zapewnienie użytkownikom jak najłatwiejszego

dostępu do książki i informacji .

Bibliotekarze są przygotowani do pracy, w większości posiadają kilkuletnie doświadczenie zawodowe, posiadają odpowiednie kwalifikacje do wykonywania zawodu. Pracownicy i dyrektor MGBP cały czas doskonalą swój warsztat pracy, systematycznie biorą udział w szkoleniach i warsztatach organizowanych przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Kielcach. Bibliotekarze w roku sprawozdawczym byli aktywni w pracy z czytelnikiem i widoczni w środowisku lokalnym, podejmowali wiele zadań na rzecz promocji książki i biblioteki.

POZABUDŻETOWE ŹRÓDŁA POZYSKIWANIA ŚRODKÓW NA DZIAŁALNOŚĆ BIEŻĄCĄ. UDZIAŁ W PROGRAMACH

Biblioteka w roku sprawozdawczym brała udział w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych, Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych. Biblioteka uzyskała dofinansowanie na zakup nowości w wysokości 16 153,00 zł.

Biblioteka w Daleszycach przystąpiła do cyfrowej wypożyczalni Academica.

Academica zastępuje tradycyjną wypożyczalnię międzybiblioteczną i umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. Użytkownicy ponad 3700 bibliotek w całym kraju mają możliwość dostępu do ponad 3 milionów publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych, objętych ochroną prawa autorskiego. Czytelnicy naszej biblioteki mają do dyspozycji jedno stanowisko w czytelni komputerowej , na którym mogą korzystać z wypożyczeni.

SPRAWY ORGANIZACYJNO - ADMINISTRACYJNO-GOSPODARCZE

Pracownicy w analizowanym roku sprawozdawczym sporządzali kwartalne sprawozdania statystyczne, sprawozdania GUS w formie elektronicznej, sprawozdania opisowe za rok 2024, gromadzono i opracowywano nowości wydawnicze z dotacji organizatora i z dotacji celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego dokonywano zakupu książek. Z dotacji podmiotowej od organizatora dokonywano zakupów: zakupu nowości wydawniczych, regały biblioteczne, środków czystości, druków, materiałów bibliotecznych, biurowych, dekoracji. Przygotowywano wnioski do realizacji zadań w 2024 r. w ramach Programu Operacyjnego „Zakup Nowości Wydawniczych”. Podsumowano raport z wykorzystania dotacji realizowanego programu oraz na bieżąco prowadzono profilaktyczne badania lekarskie pracowników.

DZIAŁALNOŚĆ INSTYTUCJONALNO - METODYCZNA I SZKOLENIOWA

Ogólną opiekę merytoryczną nad biblioteką w Daleszycach i jej filiami sprawowała Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach. Instruktorzy Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej oferowali różne formy pomocy, z których systematycznie korzystano. Otrzymywano od instruktorów zalecenia, porady, wzory obowiązujących przepisów, rozporządzenia, zaproszenia na seminaria, szkolenia. Pracownicy MGBP w Daleszycach brali udział w trzech szkoleniach organizowanych przez WBP w Kielcach on-line.

MODERNIZACJA BIBLIOTEK

Przestrzeń publiczną MGBP w Daleszycach to wizytówka całej instytucji, która chce funkcjonować jako miejsce nowoczesne, przyjazne, otwarte i spełniające oczekiwania wielu grup społecznych. Biblioteka w Daleszycach to miejsce pracy i spotkań dla środowisk lokalnych, uczniów, młodzieży, studentów , seniorów. Aby sprostać nowym technologiom podjęto decyzję

o zmianie siedziby , bardziej nowoczesnego, komfortowego wnętrza na pierwszym piętrze budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przy ul. Sienkiewicza 11.

Do tej pory główna siedziba biblioteki mieściła się na pierwszym piętrze w budynku dawnego Gimnazjum, zajmowana powierzchnia 149 m². Zmiany objęły adaptację pomieszczeń szkolnych na funkcjonalną i przestronną bibliotekę, która jest w stanie pomieścić nasze bogate zbiory. Pracownicy biblioteki zyskali więcej przestrzeni do realizacji zadań promujących czytelnictwo, a czytelnicy mogą korzystać z powiększonych zasobów książkowych w wygodnych i komfortowych warunkach.

Adaptacja objęła przekształcenie istniejących pomieszczeń na czytelnię, wypożyczalnię oraz bibliotekę, które zostały oddzielone przeszklonymi drzwiami, tworząc wyraźnie wyodrębnioną strefę czytelniczą. W ramach remontu wykonano również prace w korytarzu oraz pomieszczeniach przynależnych (szpachlowanie i wyrównywanie ścian), część podłóg została wymieniona na antypoślizgowy tarkett. Istniejący tarkett został odświeżony. W czytelnii zamontowane zostały nowe lampy sufitowe, a w całej bibliotece oświetlenie zostało wymienione na energooszczędne oświetlenie typu LED. Koszt inwestycji to około 130 tysięcy złotych, a całość finansowana była z budżetu Miasta i Gminy Daleszyce. Za prace remontowe odpowiadała firma „BUD-ART” Artur Olejarczyk.

Inwestycja, którą została zrealizowana, nie tylko poprawiła warunki pracy bibliotekarzy, ale przede wszystkim stworzyła nowe, lepsze warunki dla czytelników. Większa przestrzeń, lepsze oświetlenie, nowoczesne wyposażenie, to wszystko sprawiło, że korzystanie z biblioteki jest jeszcze przyjemniejsze. Placówka jest teraz nowoczesna i komfortowa.

Dziękuję Burmistrzowi Miasta i Gminy Daleszyce panu Dariuszowi Meresińkiemu oraz radnym Rady Miejskiej w Daleszycach za to, że wyasygnowali niezbędne środki na remont nowej siedziby biblioteki.

